
Pubblicata sul sito istituzionale il         
27/12/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 230 del Reg. Data  27/12/2018 N. 771  del Reg. Generale

OGGETTO Festival 'Il Suono Illuminato” - Incarico  di prestazione d’opera 
occasionale musicale al Sig. Vincenzo PAPA – Legale 
Rappresentante dell’Associazione Musicale Filarmonica “Enzo 
Papa” di Salice Salentino, per l’esecuzione di un concerto di 
musiche natalizie in data 01.01.2019.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



VISTA  la delibera di G.C. n. 179 Reg. Gen. del 29.11.2018, all’oggetto:  Festival “Il Suono 
Illuminato”  Manifestazioni  natalizie  2018-2019.  Approvazione  programma  e  piano  economico. 
Atto di indirizzo ai Responsabili del II, III e V Settore.”; 

RITENUTO  di  dover  dare  esecuzione  all’indirizzo  emesso  dalla  Giunta  Comunale  con 
precitato atto;

     VISTA la nota prot. n. 13039 del 07.11.2018 con la quale il Sig. Vincenzo PAPA nato a Salice 
Salentino il 13.11.1946 ed ivi residente in via XX Settembre n. 43 - C.F. PPAVCN46S13H708G - 
Legale Rappresentante dell’Associazione Musicale Filarmonica “Enzo Papa” di Salice Salentino, ha 
comunicato la disponibilità ad eseguire un concerto di musiche natalizie in data 01.01.2019 presso 
la Parrocchia “Santa Maria Assunta” al costo di € 1.200.00 al netto della ritenuta d’acconto; 

PRESO ATTO  che  tale  spettacolo  musicale  è  stato  proposto  dal  Prof.  Gioacchino  Palma, 
Direttore Artistico del Festival “Il Suono Illuminato”;
PRESO ATTO che trattasi di prestazione d’opera disciplinata dall’art. 2229 del C.C.;
RITENUTO di dover incaricare il Sig. Vincenzo PAPA nato a Salice Salentino il 13.11.1946 
ed ivi residente in via XX Settembre n. 43-C.F. PPAVCN46S13H708G - Legale Rappresentante 
dell’Associazione  Musicale  Filarmonica  “Enzo  Papa”  di  Salice  Salentino, in  qualità  di 
prestatore d’opera,  a svolgere un concerto di musiche natalizie in data 01.01.2019 presso la 
Parrocchia “Santa Maria Assunta” al costo di € 1.200.00 al netto della ritenuta d’acconto; 

     VISTO lo schema di contratto di prestazione d’opera occasionale, che allegato alla presente ne 
forma parte integrante e sostanziale; 

     DATO ATTO che la somma complessiva di € 1.440,00 al lordo delle ritenute d’acconto trova 
disponibilità  sull’intervento  1.03.02.02.005-05.02/458  “Organizzazione  manifestazioni 
culturali finanziate dalla Regione” del corrente bilancio (determina di impegno n. 452 Reg. gen. del 
09.08.2018),

D E T E R M I N A

1. DI INCARICARE, per quanto in premessa esposto, il Sig. Vincenzo PAPA nato a Salice 
Salentino  il  13.11.1946  ed  ivi  residente  in  via  XX  Settembre  n.  43-C.F. 
PPAVCN46S13H708G -  Legale  Rappresentante  dell’Associazione  Musicale  Filarmonica 
“Enzo Papa” di Salice Salentino, in qualità di prestatore d’opera, a svolgere un concerto di 
musiche natalizie in data 01.01.2019 presso la Parrocchia “Santa Maria Assunta” al costo di 
€ 1.200.00 al netto della ritenuta d’acconto; 

2. DI APPROVARE lo  schema di contratto di prestazione d’opera occasionale, che allegato 
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

3. DI  DARE  ATTO che la  somma  complessiva  di  €  €  1.440,00  al  lordo  delle  ritenute 
d’acconto  trova  disponibilità  sull’intervento  1.03.02.02.005-05.02/458  “Organizzazione 
manifestazioni  culturali finanziate  dalla  Regione”  del  corrente  bilancio  (determina  di 
impegno n. 452 Reg. gen. del 09.08.2018),

4. DI PROCEDERE, con successivo e separato, alla liquidazione del corrispettivo spettante al 
Sig. Vincenzo PAPA a  conclusione del servizio.

“Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al 
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che 
la  presente  determinazione  è  conforme  alle  risultanze  dell’istruttoria  condotta.”  Istruttore 
Amministrativo Lucia ALO’. 

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  27/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    27/12/2018   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 27/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 3 di 3


	Data 27/12/2018
	N. 771 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

